
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti”

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745
sito web: https://www.davinciripamonti.edu.it

Codice fiscale 95112460134 – PEC: coi009006@pec.istruzione.it – Email: coi009006@istruzione.it

All'ALBO
Al Sito web di istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il C.C.N.L. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed Ata per
l'a.s. 2018/2019;

Considerata l'O.M. n.202 e n. 203 del 08/03/2019;

Tenuto conto dei reclami;

DECRETA

Per i motivi citati in premessa è pubblicata in via definitiva la graduatoria del personale
DOCENTE in servizio presso questo Istituto per l'a.s. 2018/2019.

Il Dirigente Scolastico
    Gaetana Filosa

I.I.S. L. DA VINCI - RIPAMONTI
CF95112460134 C.M. COIS009006
AOO_CO_0001 - Protocollo Generale
Prot. 0002621/U del 31/05/2019 12:56:38

Firmato digitalmente da Gaetana Filosa D.S.
US Leonardo Da Vinci Ripamonti Como
05/06/2019 09:15:28



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
discip.geom.,archit.arred.e scenot. (A-08)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 DE GREGORIO CLAUDIA 54,00 44,00 9,00 1,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
lettere ist.istr.second. di ii gr. (A-12)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 RUSSO MARIA IMMACOLATA 269,00 254,00 0,00 15,00

2 SCARDINO ALDO 248,00 221,00 12,00 15,00

3 LORENZINI MARCO 232,00 221,00 6,00 5,00

4 GUIDA ANNA LILIA 201,00 183,00 6,00 12,00

5 CARETTO MARINA 200,00 200,00 0,00 0,00

6 ROMANO ANNA ALIDA 188,00 173,00 0,00 15,00

7 VISCUSO ANNA CATERINA 101,00 88,00 0,00 13,00

8 BODERO MACCABEO ILARIA 94,00 94,00 0,00 0,00

9 CLERICI TOMMASO 69,00 52,00 0,00 17,00

10 FERRARIO LAURA 46,00 38,00 8,00 0,00

11 SALA TIZIANA 32,00 28,00 3,00 1,00



CORI00901T - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
Via Belvedere, 18 - 22100 COMO (CO)
Discipline grafico - pubblicitarie (A-10)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 CRETI' MARIAANNUNZIATA 79,00 64,00 9,00 6,00

2 GENOVESE ALBERTO 37,00 34,00 0,00 3,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Discipline plastiche, scultoree e scenoplastiche (A-14)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 MARRONE PIETRO 33,00 24,00 9,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Disegno e storia dell'arte (A-17)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Tìtoli gen.

1 GALETTI MANUELA 195,00 189,00 6,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
fisica (A-20)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 TESTONI FIORENZO 208,00 202,00 6,00 0,00

2 BAFFA FRANCESCO 197,00 191,00 6,00 0,00

3 MACI SALVATORE 161,00 147,00 0,00 14,00



CO1S009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18 - 22100 COMO (CO)
matematica (A-26)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 VOLONTE' EUROSIA GIUSEPPINA 255,00 243,00 0,00 12,00

2 SERAFINO BARBARA 194,00 171,00 9,00 14,00

3 FONTANA ROSALBA 191,00 179,00 0,00 12,00

4 CIAPPONI LUCIA 158,00 148,00 9,00 1,00

5 BERETTA MARIO 125,00 122,00 0,00 3,00

6 DI LORCO SGAMBATI ANGELO 79,00 70,00 6,00 3,00

7 GRECO VINICIO 45,00 44,00 0,00 1,00

8 PULIGNANO ANTONIO 37,00 30,00 7,00 0,00

9 BIGNAMI PAOLO 28,00 22,00 6,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Scienze e tecnologie chimiche (A-34)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 ESPOSITO ALAIA TERESA 93,00 85,00 0,00 8,00

2 DE FRANCO ELENA 41,00 15,00 14,00 12,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18 - 22100 COMO (CO)
Scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche (A-40)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 CATALLO MICHELE 288,00 282,00 6,00 0,00

2 DI FORTUNATO LINO 206,00 185,00 6,00 15,00

3 GIANNONE GIORGIO 50,00 38,00 0,00 12,00

4 MARGHERITA TEODOSIO 82,00 82,00 0,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Scienze e tecnologie meccaniche (A-42)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 LO SURDO ROSARIO 297,00 282,00 12,00 3,00

2 DI BELLA GIUSEPPE 287,00 266,00 6,00 15,00

3 CRISPINO LUIGI 186,00 175,00 9,00 2,00

4 TROTTA MICHELE 181,00 172,00 6,00 3,00

5 ALESSI VINCENZO 167,00 167,00 0,00 0,00

6 CONCA DARIO 117,00 113,00 4,00 0,00

7 STIMAMIGLIO GIOVANNI 62,00 44,00 6,00 12,00

8 BRUNO NICOLA 62,00 40,00 10,00 12,00

9 CALENZO GIUSEPPE 50,00 35,00 0,00 15,00

10 RAPILLO ELIANA 46,00 24,00 4,00 18,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Scienze giuridiche ed economiche (A-46)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 PONZE' SEBASTIANO 253,00 241,00 0,00 12,00

2 CACCAVALE FRANCESCA 106,00 94,00 0,00 12,00

3 CRIASIA ROSANNA 41,00 24,00 0,00 17,00

4 NI CASTRO MARIA 31,00 27,00 3,00 1,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18 - 22100 COMO (CO)
Scienze motorie e sportive (A-48)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 LAIN MAURO 323,00 308,00 3,00 12,00

2 TROMBELLO DIEGO 301,00 269,00 12,00 20,00

3 ROSSI ALBINO 298,00 280,00 6,00 12,00

4 BELLOTTI MIRRA 149,00 134,00 3,00 12,00

5 TORNUSCIOLO LOREDANA 54,00 48,00 6,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Scienze naturali, chimiche e biologiche (A-50)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE

Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 NAVOBI MAURIZIO 141,00 132,00 9,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA BELVEDERE 18 - 22100 COMO (CO)
Tecnologie e tecniche com.multimediali (A-61)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE

Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.
1 COLOMBO EDOARDO 44,00 32,00 0,00 12,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Tecnologie e tecniche per la grafica (A-62)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 BERGAMASCO LAURA 182,00 163,00 0,00 19,00

2 COLOMBO NADIA 66,00 40,00 9,00 17,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Lingue e culture straniere (A-24)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 MAIMONE MARIA 234,00 224,00 6,00 4,00

2 RUOCCO CATERINA 214,00 205,00 6,00 3,00

3 BIANCHI LUCIANA 213,00 213,00 0,00 0,00

4 LIGUORI ROSAANNA 170,00 151,00 6,00 13,00

5 FORTE DONATELLA 65,00 52,00 0,00 13,00

6 TANGREDI ADDOLORATA 54,00 50,00 0,00 4,00

7 PICCHIOLDI TATIANA 44,00 32,00 0,00 12,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Lab.di scienze e tecn.elettriche ed elettroniche (B-15)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 SCOPPETTUOLO PIETRINO 359,00 359,00 0,00 0,00

2 ANTONACCI ANNA 291,00 280,00 0,00 11,00

3 COLELLI GIUSEPPE 180,00 162,00 6,00 12,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA BELVEDERE 18 - 22100 COMO (CO)
Lab.di scienze e tecnologie meccaniche (B-17)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE

Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 PUGLIESE ROCCO 323,00 323,00 0,00 0,00

2 INFANTINO SALVATORE 290,00 284,00 6,00 0,00

3 SORMANIANGIOLINO 258,00 236,00 12,00 10,00

4 PEDRAZZANI ALFREDO 227,00 227,00 0,00 0,00

5 RUGGIERO RAFFAELE 151,00 146,00 0,00 5,00

6 CATANZANO ANTONIO OVIDIO 120,00 114,00 6,00 0,00

7 FERRANNINA GIOVANNI 60,00 40,00 7,00 13,00

8 SALCONE NAZARIO ANTONIO 40,00 28,00 0,00 12,00

9 ZAFFONTE GAETANO ROBERTO 37,00 22,00 0,00 15,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Lab.di scienze e tecn.tessili,abbigliamento e moda (B-18)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 LAURICELLA ROSA 189,00 181,00 0,00 8,00

2 COLOSIMO STEFANIA 167,00 164,00 0,00 3,00

3 COLOMBO GIAMPIERO 47,00 44,00 3,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)
Lab.tecnologie e tecniche comunicazioni multim. (B-22)
Anno scoi. 2018/2019 COMUNE Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen.

1 BUSNELLI MARINA 193,00 179,00 0,00 14,00

2 TOFFANO TATIANA 170,00 168,00 0,00 2,00

3 PAPAALBERTO 103,00 97,00 6,00 0,00

4 PICCOLO ALESSANDRO 92,00 92,00 0,00 0,00



COIS009006 - LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI
VIA        BELVEDERE 18-22100 COMO (CO)

Anno scoi. 2018/2019 sost. minorati psicofisici Corso diurno

Graduatoria Interna

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. Classe di concorso

1 BAMBACE NATALINA 368,00 368,00 0,00 0,00 A-12

2 GATTO EVA 365,00 347,00 6,00 12,00 A-48

3 NOBILE GIUSEPPE 332,00 317,00 3,00 12,00 B-03

4 MANAGO' BEATRICE 323,00 323,00 0,00 0,00 A-48

5 GALLIANI GIORGIO 319,00 301,00 6,00 12,00 A026

6 PARODI CRISTINA 316,00 310,00 6,00 0,00 A-48

7 POZZI SANDRO 305,00 293,00 0,00 12,00 M8

8 BENEDINI PATRIZIA 296,00 284,00 0,00 12,00 A-48

9 MENZIONE ADELE 288,00 282,00 0,00 6,00 A-48

10 MIRATA ELENA 217,00 199,00 6,00 12,00 A-48

11 MANFELLOTTI SILVANA 200,00 199,00 0,00 1,00 A-66

12 ONOFRIO MARIA ROSARIA 183,00 183,00 0,00 0,00 B-16

13 AIELLO LUCIANA 167,00 151,00 6,00 10,00 A-48

14 DI MARTINO ROSAMARIA 158,00 155,00 0,00 3,00 A-46

15 PILOSU ARABELLA 156,00 142,00 12,00 2,00 A-46

16 MELODIA GIUSEPPE 147,00 134,00 9,00 4,00 A-37

17 CHIRM' TATIANA 135,00 118,00 7,00 10,00 A-26

18 VACCARO GIUSEPPE 117,00 92,00 12,00 13,00 A-46

19 CURRO' FEDERICA 102,00 88,00 9,00 5,00 A-46

20 MUSOLINO NADIA 97,00 82,00 0,00 15,00 A-09

21 GIARRIZZO MARIA GIUSEPPINA 90,00 84,00 6,00 0,00 A-66

22 CRIMI SALVATRICE 90,00 82,00 0,00 8,00 A-46

23 CARANNANTE CONCETTA 66,00 54,00 6,00 6,00 A-46

24 SAULLO PAOLO 51,00 45,00 0,00 6,00 A-37

25 FUMARULO CINZIAANGELA 36,00 36,00 0,00 0,00 A-46

26 PETRUZZELLI ANNA MARIA 33,00 33,00 0,00 0,00 A-46

27 DI TURI ANNA 33,00 27,00 0,00 6,00 A-37

28 SUPPA MAURIZIO 105,00 96,00 7,00 2,00 A-12




